[image: image1.png]2\P
vZi

Новгородская  область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Окуловского района
Р Е Ш Е Н И Е

      О внесении   изменений   в решение  Совета  депутатов  «  О порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающие муниципальные должности  на постоянной основе в Кулотинском городском поселении,  и  членов их семей на официальном сайте Администрации Кулотинского городского поселения»
Принято Советом депутатов Кулотинского городского поселения
 06 апреля  2016 года

             На  основании   Протеста    Прокуратуры    от 18.03.2016  № 86-3-2016  на решение  Совета  депутатов Кулотинского  городского поселения  от 12.05.2014  № 203 «  О порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающие муниципальные должности  на постоянной основе в Кулотинском городском поселении,  и  членов их семей на официальном сайте Администрации Кулотинского городского поселения» Совет депутатов  Кулотинского городского поселения
РЕШИЛ:
Внести    изменения в  решение и Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих  муниципальные должности  на постоянной в Кулотинском городском поселении , и  членов их семей на официальном сайте Администрации Кулотинского городского поселения , утвержденный   решением  Совета депутатов   Кулотинского  городского  поселения  от  12.05.2016   года:

1.В наименовании   решения, в решении  и  в Порядке   по  всему  тексту   исключить  слова « на постоянной  основе»  в соответствующем  падеже.
1.1.Преамбулу   решения  изложить в новой  редакции : «  Руководствуясь  Федеральным  законом  от 25  декабря  2008 года  № 273  « О противодействии коррупции» ,Указом  Президента Российской  Федерации  от 08.07.2013  № 613 "Вопросы противодействия коррупции" (вместе с "Порядком размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальных сайтах федеральных государственных органов, органов государственной власти субъектов Российской Федерации и организаций и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»

2.Внести   изменения  в Порядок  ,а именно:
2.1.Пункт  1 Порядка  дополнить словами  следующего  содержания:… «  и предоставлению  этих  сведений средствам массовой  информации  для опубликования  в связи с их  запросами, если  не установлен   иной порядок  размещения  указанных   сведений  и (или)  их  предоставления   средствам  массовой  информации  для  опубликования».

2.2.Пункт  2 Порядка  дополнить подпунктом  « г» следующего содержания:

  г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход  лиц, замещающих  муниципальную  должность  и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.

 2.3. Подпункт  «д»  пункт  3    Порядка  изложить в новой  редакции:

  д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

3.Опубликовать решение в периодическом  печатном  издании – бюллетене  « Официальный  вестник Окуловского муниципального  района» и  разместить на официальном  сайте  Администрациии Кулотинского городского поселения    в   информационно-телекомммуникационной    сети
« Интернет».

Председатель Совета депутатов

Кулотинского городского поселения                 С.Н.Кондратенко
06.04.2016

№ 48

Глава

городского поселения                             Л.Н.Федоров